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Etat des lieux des Contenus numériques (TV, Téléphonie, Internet) 
(Réunion, Maurice, Madagascar, Mayotte) 

 

REUNION 
 TV Téléphonie Internet 

 
MARCHAND 

  
OPERATEURS LOCAUX 

Orange, SFR, Only, Antenne 
Réunion (partenariat avec 
Orange) 
 

OFFRE DE SERVICES  
ET CONTENUS 

- Information (locale, nationale, 
internationale),  

- Météo (audio et vidéo),  
- Résultas Loto/PMU,  
- Bourse,  
- Horoscope,  
- Téléchargement (musique, 

sonneries, logos, jeux),  
- TV sur mobile,  
- Consultation de sites web 

(WAP), Consultation de son - 
compte bancaire,  

- Annuaire prof,  
- Loisirs (cinéma, concerts, …),  
- Trafic routier,  
- Blog (possibilité de créer et 

d’accéder à son blog),  
- Billetterie,  
- Rencontre 

 
MEDIAS 

http://www.lequotidien.re 
 

COMMERCES EN LIGNE 
http://www.colipays.com/ achat en ligne 
http://www.isautier.com 
http://www.reunionfleurs.com/ 
http://www.groupechatel.com 
http://www.baobabs.com (vente en ligne de graines ou plantes) 
http://www.barbadine.com (vente en ligne de graines) 
http://www.babacouche.com/ vente en ligne de couches lavables 
http://www.discorama.fr 
(possibilité de commander en ligne mais pas de payer) 
http:// www.takamaka.com 
Le site spécialisée dans la vente de produits téléphoniques 
mobiles, accessoires et services.  
http://www.thirietreunion.com 
Possibilité de commander en ligne mais le règlement et la 
récupération de la commande se fait en magasin 
82242 visites depuis lundi 30 avril 2007 
http://www.mosaikphoto.com 
(possibilité de commander des photos en ligne) 
http://www.livranoo.com 
(possibilité de commander des ouvrages en ligne) 
http://www.otebiye.fr 
Achat en ligne de billet de spect. et concerts pour La Réunion en ligne 
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 http://www.odcreunion.com/ 
Achat en ligne de billet de spect. et concerts pour La Réunion en 
ligne 
 
http://www.reuniondiscount.com 
 
http://www.vollard.com 
 
http://www.zencheres.re 
site de ventes en ligne. Possibilité de déposer « gratuitement » une 
annonce pour la vente d’objets divers.  
Le site se rémunère grâce à un % prélevé sur la vente 
 
http://ca-le-dou.com 
Vente de produits de la Réunion 
 

Pas de ventes en ligne 
http://soleilreunion.com 
www.lareuniondesoffres.com 
site annuaire de la CCI. Présente les sociétés par rubrique (prêt-à-
porter, constructions,  
 

 
NON 
MARCHAND 
 

 
Contenu produit 
localement : 
 
RFO  

C Du Cinéma  
De Vous à Nous  
Face à Vous  
Le 6 minutes  
Les Nouveaux Défis  
Par lé O Par lé Ba  

  
MEDIAS  

PRESSE 
PQR Journaux en ligne gratuits 
(reprise du journal papier sans vraiment utiliser les possibilités 
techniques offertes par le numérique) 
http://www.clicanoo.com 
http://www.temoignages.re 
 
Hebdo Gratuits en line 
http://www.telemag.re 
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Rent’ Dan Ron  
Run Vibes Mix  
Télépéi  
Ti Baba  
Numérik 
Tipiman 
DVDMag (adulte/enfants) 
Code phare 
Make up Minute 
Films tout court 
Emploi du temps 
Dérésonnable (infos sur 
spectacles de l’île) 
 
N’est plus proposé 
(Chez Mangaye/Léonus et 
Martha) 

 
Antenne 

Grand Angle   
Questions d’Eco 
Zone Australe 
Kifékoi 
Night X Press 
Tout le monde joue 
Alon Kozé 
La minute santé 
O Féminin 
Antenne Réunion 
Musique 
Au cœur du cinéma 
Dada ek Néninn 

 

http://www.startoptv.re 
(pas pu consulter pb. connexion) 
 
Mensuel  
http://www.reunion-multimedia.com  
Gratuits papier et en ligne 
http://www.memento.fr/ 
Site informatif/ Ne propose pas d’articles en ligne 
http://www.ipreunion.com 
Agence de presse en ligne. 
 
 
TV 
http://reunion.rfo.fr/ 
Possibilité de télécharger des émissions TV et radio sur le site 
http://www.runisland.tv/ 
Première WebTV de l'Océan Indien depuis 2001 (Vidéo des îles 
de l'Océan Indien). 
http://www.telekreol.net 
(site avec des parties en constructions : 
TV en direct, Vidéos, Clips) 
 
RADIO 
(Liste non exhaustive) 
Possibilité d’écouter la radio en direct à partir du site 
http://www.radiokreol.com/ 
http://www.nrj.re 
propose de gagner des places en jouant 
(pas pu tester la billetterie (plantage) 
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SERVICES 
 
Nombreux sites commerciaux (informatif) répertoriés entre 
autres sur lavague.net 
 
http://www.kelsalle.re 
(organisation d’évènement, chercher une salle, un traiteur avec des 
critères bien précis) 
 
http://www.rundev.com 
(site société vente mat. informatique propose un guide d'achat et 
comparaison de prix pour des produits vendus sur l'île. 
 
 
 
Nombreux sites d’agences immobilières 
Chercher une location ou vente avec critères précis 
 
 
 
Sites des rencontres 
Certains sites se disent spécialisés DOM expl : chichou.com 
 
 
Banques locales 
http://www.ca-reunion.fr/ 
http://www.banquedelareunion.fr 
http://reunion.bnpparibas.net/fr/ 
http://www.bred.fr 
http://www.bfcoi.com (site informatif, n’offre pas de services en ligne) 
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SERVICES PUBLICS  

ET ADMINISTRATIONS (www.servicepublic.fr) 
 
Au niveau local 
http://www.ac-reunion.fr 
http://www.cgss-reunion.fr 
http://www.crdp-reunion.net 
http://www.cesr-reunion.fr 
http://www.region-reunion.com 
http://www.reunion.cnfpt.fr 
http://www.reunion.ecologie.gouv.fr 
http://www.reunion.drire.gouv.fr 
http://www.dtefp-reunion.travail.gouv.fr 
http://www.reunion.iufm.fr 
http://www.odr.net 
http://www.reunion.pref.gouv.fr 
http://www.chikungunya.gouv.fr 
http://www.ccee.re 
http://www.adreunion.com 
http://www.insee.fr/reunion 
http://www.reunion.drire.gouv.fr 
http://www.missioneco.org/reunion/ 
http://www.onisep.fr/reunion 
http://crous-reunion.cnous.fr/ 
http://www.parhtage.sante.fr/re7/reu/site.nsf 
http://www.reunion.sante.gouv.fr 
http://www.creps-reunion.jeunesse-sports.gouv.fr 
http://www.meteofrance.re 
http://www.ccomptes.fr/CRC23 
http://www.ta-saint-denis.juradm.fr 
http://www.cg974.fr 
Possibilité de chercher une assistante maternelle dans son quartier 
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Non répertorié sur le site service public.fr 
http://www.reunion.caf.fr/ 
 (suivi de son dossier, déclaration, modification en ligne) 
http://www.sigcirest.org 
 
Au niveau national 
http://www.premier-ministre.gouv.fr 
http://www.agriculture.gouv.fr 
http://www.diplomatie.gouv.fr 
http://www.education.gouv.fr 
http://www.comptes-publics.gouv.fr/ 
http://www.culture.gouv.fr 
http://www.defense.gouv.fr 
http://www.developpement-durable.gouv.fr 
http://www.minefe.gouv.fr/ 
http://www.recherche.gouv.fr 
http://www.interieur.gouv.fr 
http://www.justice.gouv.fr 
http://www.logement.gouv.fr 
http://www.sante-jeunesse-sports.gouv.fr 
http://www.travail-solidarite.gouv.fr/ 
 

EMPLOIS/FORMATIONS 
 
http://www.anpe.fr/region/ile_reunion 
(consultation des offres en ligne) 
http://www.assedic.fr 
(possibilité de s’inscrire en ligne, de se déclarer mensuellement, 
de suivre son dossier et de le modifier) 
http://www.afpar.re 
Au niveau des administrations, les sites internet restent avant tout 
des sites informatifs  
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AUTRE    
CULTURE/LOISIRS 

 
http://fr.youtube.com 
http://www.dailymotion 
(Recherche effectuée à partir des mots créole et réunion) 
De nombreux reportages et clips sont disponibles (histoire du 
maloya, ….). 
Beaucoup de vidéos humoristiques 
Expl : Vidéo des Lascars en créole (très visité et téléchargé sur les 
mobiles) 
Remix de Matrix en créole  
…. 
http://www.video974.com  
(clips et vidéos de La Réunion/ équivalent de Youtube) 
 
Cinéma 
Infos disponibles sur plusieurs Portails (expl : orange.fr, …) 
http://www.cine-reunion.com/ 
 
http://www.kwelafe.com  
Liste des manifestations expos, cinema, spectacles 
 

SITE PERSO 
(typo repris d’Eric Robin dans son mémoire) 

- Sites « fourre tout » : mélange de toutes les passions,  
- Sites Thématiques : mettent en avant une passion,  
- Sites Moi/Nous : contenu très intimiste,  
- Carnets de voyage : compte rendu de voyage 
- Sites ambassadeurs : vantent les mérites de l’île,  
- Annuaires et portails : services utiles et pratiques 
- Sites communautaires : revendication identité 
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Blog 
Liste des blogs réunionnais dont celui de Pierrot Dupuy 
http://reunion.viabloga.com 
 
Sites communautaires 
http://www.creole.org 
Site portail 
Propose Dictionnaire créole en ligne (propose de traduire le mot 
en français ou en créole) 
 (Plus de 4000 personnes par  mois  utilisent le dictionnaire créole 
pour un total de plus de 14000 demandes de traductions par mois 
(selon le site) 
931420 visites depuis le 10 février 2004 » 
http://membres.lycos.fr/kaloubadia/ 
Site en français créole et anglais. Revendique identité créole 
 
http://www.reunionnaisdumonde.com/ 
portraits et interviews des réunionnais du monde, offres d'emploi, 
chansons et clips du folklore local, liens, L'actualité culturelle et 
économique de la diaspora (concerts, rencontres, ...) Site utilisé 
par le Département pour recruter des familles d’accueils pour les 
réunionnais en mobilité 
 
Annuaires et Portails (liste non exhaustive) 
Souvent assemblage de clichés, collage d’élément bout à bout 
évoquant l’exotisme des tropiques, …. 
http://www.la-reunion-tourisme.com/ 
http://www.reunion-nature.com/ 
http://www.guidespays.re 
www.gites-de-france.fr 
www.meuble-tourisme-reunion.fr 
http://www.villagescreoles.re/ 
http://www.chaletsdusud.com 
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http://www.reunionpascher.com/ 
http://www.case.fr 
http://www.petite-ile.net 
http://www.moring.fr 
http://www.iledelareunion.net 
http://www.runweb.com 
http://www.portail-ile-dela-reunion.fr/ 
http://www.reunion-creole.com/ 
www.creolidays.net/ 
http://www.mi-aime-a-ou.com/ 
http://www.ilereunion.com/ 
http://www.malango.fr/ 
(guide annuaire de l’OI) 
http://www.dijoux.re/ 
http://www.runisland.com 
http://ile-de-la-reunion.info/ 
http://www.mascareignes.com/ 
Portail et annuaire île Réunion, Madagascar, Maurice, Rodrigues, 
Seychelles, Comores, découverte des iles de l'archipel des 
Mascareignes. 
http://www.reunion-974.com 
http://www.runevasion.com/ 
http://www.run-reunion.com/ 
http://www.reunionweb.org/ 
http://www.974.re 
Annuaire des locations à l'île de La Réunion : voitures, gites, 
studios 
http://www.reservation-reunion.com/ 
Dépôt d'annonce gratuite de location par les propriétaires (surface, 
prix,….) 
Pour obtenir le tel du loueur il faut appeler un n° payant) 
http://www.runweb.org 
http://www.fournaise.info 
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ENERGIES 

http://www.ademe.fr 
www.humanvillage.com 
http://www.sciences-reunion.net/ 
(propose un annuaire de sites notamment sur les énergies 
renouvelables) 
 
 

 

 

 

 

 

Liste de blogs réunionnais (source http://www.reunion-developpement.com) 
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http://www.moodforsev.com 

http://nathy70.blog4ever.com/blog/ 

http://www.canailleblog.com/tom5/ 

http://sebetjoansuper3.over-blog.com/ 

http://kaanail.canalblog.com/ 

http://www.vivralareunion.com/ 

http://lakazanou.canalblog.com/ 

http://dorale06.canalblog.com/ 

http://www.lesloulouszoreilles.com/ 

http://tony-srealm.hautetfort.com/ 

http://manapany.blogspot.com/ 

http://fp-alias974.hautetfort.com/ 

http://thaliatol.canalblog.com/ 

http://maitresoixante.canalblog.com/ 

http://my.opera.com/Djihaitch/blog/ 

http://www.emiliedamien.com/ 

http://www.gai-ludion.net/ 

http://3615mavie.canalblog.com/ 

http://florencemerlen.canalblog.com/ 

http://ptithacheycoupegrosbois.blogspot.com

http://prismilla.spaces.live.com/ 

http://blog.iledelareunion.net/ergo/ 

http://vacoa.skyblog.com/ 

http://lionel.suz.free.fr/ 

http://citoyennedestpierre.viabloga.com 

http://cyrisa.canalblog.com/ 

http://petite.pomme.bleue.cowblog.fr 

http://lencreuse.over-blog.com/ 

http://www.365jours.org/ 

http://pht974.blog-reunion.com/ 

http://couleurcafe.canalblog.com/ 

http://saintdenis-demain.blog.lemonde.fr/ 

http://jef974.over-blog.com/ 

http://blog.doctissimo.fr/Le_blog_d_une_zoreille_3/ 

http://bswradio.canalblog.com/ 

http://expatreunion.canalblog.com/ 

http://nico974.canalblog.com/ 

http://perso.orange.fr/christophe.belluteau/accueil.htm 

http://instants-ici-ailleurs.over-blog.com/ 

http://maryse17.over-blog.net/ 

http://klash.unixaumonde.com/ 

http://islaintensa.blogspot.com/ 

http://tomytwin.canalblog.com/ 

http://reunionpassion.over-blog.com/ 

http://carnets-de-rh 

http://petitcabri974.canalblog.com/ 

http://blogger.musicblog.fr/ 

http://noletjey.canalblog.com/ 

http://todaii.wordpress.com/ 

http://monilelareunion.canalblog.com/ 

http://ledododechaine.over-

blog.com/um.over-blog.com/ 

http://run.blogs.com/pierrotdupuy/ 

http://maxb.blogs.com/max_belvise/ 

http://zarabes.blogspirit.com 

http://val.iledelareunion.net 

http://www.mixiz.fr/blog/ 

http://www.zoorit.com 

http://mlongpre77.spaces.live.com/ 

http://maryse17.over-blog.net//blog/ 

http://syl974.unblog.fr/ 

http://www.mouv974.com/ 
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MAURICE 
 

 Internet 
 
NON MARCHAND 

 
ADMINISTRATIONS / ORGANISATIONS 

 
http://www.tradanet.intnet.mu/ 
http://aml.mru.aero/ Aéroport de Maurice 
http://mvpa.intnet.mu/ Agriculture 
http://www.mef-online.org Association des employés 
http://www.stockexchangeofmauritius.com/ Bourse 
http://mbc.intnet.mu/news.htm Chaîne nationale 
http://www.gov.mu/  Gouvernement 
http://www.gov.mu/portal/sites/ncbnew/main.jsp Gouvernement 
http://www.curepipe.org/ Municipal 
http://www.mrc.org.mu/ Recherche 
http://www.brdc.intnet.mu/Home.htm Régional 
http://www.sit.intnet.mu/ Sugar Investment Trust 
http://spmpc.intnet.mu/ Sugar Planters Mechanical Pool Corporation  
http://www.ambchine.mu/eng/ Embassade 
http://nmf.intnet.mu/homeeng.htm Fonds mutuels 
http://issct.intnet.mu/ International Society of Sugar Cane Technologists     
http://www.freeport-mauritius.com/ Logistique, portuaire 
http://www.msiri.mu Mauritius Sugar Industry Research Institute 
http://pages.intnet.mu/mmcs/ Environnement Marin 
http://www.curepipeblues.com/ Municipal 
 
 
Développement 
http://un.intnet.mu/undp/index.htm  
http://www.gov.mu/portal/sites/nictsp/main.jsp  
http://stc.intnet.mu/  
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Education 
http://www.gov.mu/portal/sites/mesweb/index.htm http://tec.intnet.mu/  
http://www.uom.ac.mu/ http://www.mca.ac.mu/  
http://www.gov.mu/portal/sites/ncbnew/main.jsp http://educare.intnet.mu/  
http://www.encyclopedia.mu/ 
http://www.iavemauritius.org/ http://teachersclub.orgfree.com/  
http://www.globalsmu.com/ http://www.maurice.campusfrance.org/  
http://www.nec.ac.mu/portal/ http://afterschool.intnet.mu/slt/index.htm  
http://afterschool.intnet.mu/drop_ram/drsss3.htm http://afterschool.intnet.mu/bocage/  
http://afterschool.intnet.mu/iccpl/ http://afterschool.intnet.mu/london/college/  
http://www.angelfire.com/ks2/lbis/ http://saint-joseph.intnet.mu/  
http://pages.intnet.mu/imperial/nextweb/menu.htm http://www.rbs.ac.mu/  
http://www.saint-andrews.intnet.mu/ http://bvgs.intnet.mu/ 
http://ecoleducentre.intnet.mu/ http://www.crechemaurice.com/  
http://www.ecoledunord.net/ http://www.universitelouispasteur.com/  
http://www.icsfonline.org/ http://pages.intnet.mu/ist/ 
http://www.britishcouncil.org/learnenglish http://www.lawtutorsmauritius.com/  
http://glamis.intnet.mu/ http://www.professional-training.biz/ 
http://pascalcomputer.net/ http://afterschool.intnet.mu/ 
http://www.nec.ac.mu/portal/ 
http://maurinet.20m.com/ Education Internet 
Association 
http://rcrn.intnet.mu/                                                            http://gpa-cassis.com/  
http://transparencymauritius.intnet.mu/ http://pages.intnet.mu/terredepaix/  
http://bioanalyst.tripod.com/new/ Association des Biomédicaux 
http://otsea.intnet.mu/ Association des employés des télécoms  
http://www.vegetariansocietymauritius.org/ Association des Végétariens 
http://pages.intnet.mu/webpam/ Association Pharmaceutique 
http://rotary.intnet.mu/  Association/nouvelles 
http://maaa.intnet.mu/home/index.asp  Association/Personnel - Stéphane Buckland 
http://edycsepilepsy.intnet.mu/  Association/santé 
http://www.mern-mauritius.com/  Expatriés Mauriciens (réseau) 
http://www.cjp.net/newsradio.htm Site dédié au Mauriciens vivant en Australie 
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SERVICES 
 

http://www.formaclic.net Formation  
http://www.kmauritius.com/ Formation, emploi 
http://www.saatex.com/ Conseil aux entreprises 
http://www.infocom-limited.com/francais/indexfr.htm Conseil aux entreprises 
http://www.pluriconseil.com/ Conseil aux entreprises 
http://uk.geocities.com/unitedfamilycounselling/ Conseils sociaux 
http://www.intnet.mu/smido/ Création d'entreprise (PME) 
http://www.mauport.com/ Services Portuaires de Maurice 
http://87.106.28.132/WD110AWP/WD110Awp.exe/CONNECT/MJMWA11  Annonces Emplois 
http://www.mauritiusbusinessguide.com/ Annuaire en ligne 
http://www.abrl.net/ Bourse 
http://www.juristconsult.com/ Services Légaux 
http://www.mauritiusoffshorecompanies.com/ Services Offshores 
http://www.servihoo.com/channels/culture_entertainment/contest/miss_mauritius_2003/ Concours 
 
Santé  
http://www.gov.mu/portal/site/mih http://touristicmedicine.com/home.html  
http://www.msnusers.com/MAURIPHIL 
 
Assurance 
http://www.lamcoinsurance.com/ http://www.albatross-insurance.com/  
http://www.mauritianeagle.com/ http://www.groupswan.com/  
http://del-ltd.tripod.com/xpert/ http://www.deloitte-mu.com/  
 
Banque 
http://bom.intnet.mu/ http://www.mcb.mu/  
http://www.sbmonline.com/ http://www.dbm.mu/  
http://www.sbmonline.com/ http://bii.intnet.mu/  
http://www.barclays.com/africa/ http://www.dboffshore.com/offshore/  
http://www.hsbc.co.mu/mu/ http://www.mpcb.mu/  
http://www.bankofbaroda-mu.com/  
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Météo 
http://pages.intnet.mu/tina/ http://metservice.intnet.mu/  
http://www.maufox.net/  
 
Télécommunications 
http://www.telecomplus.net/ http://www.mauritiustelecom.com/  
http://lts.intnet.mu/ http://www.gov.mu/portal/sites/mcml/index.htm 
http://www.mauritel.net/index.html  
http://wap.in/web/index.jsp Services WAP 
http://www.hellonewstv.com/ Télévision 
http://www.cyberking.tv/ Télévision Satellitaire 
 
 

AUTRES (SOCIETES DIVERSES) 
 
Hotellerie 
http://www.mauritius.com/  http://mul.mauritius.jp/  
http://www.mauritiusorchid.com/ http://www.soumitholidays.com/files/index.php  
http://www.lefilao.com/ http://www.eurovacanceshotel.com/  
http://www.raybaud.eu/ http://www.allofittours.com/  
http://keravel.intnet.mu/  http://latourelle.tvheaven.com/ 
http://site.voila.fr/sunsea  http://malvilla.ifrance.com/  
http://www.seapointbungalows.com/  http://lataniers.bleus.free.fr/  
http://www.ocean-villas.com/  http://www.mauriweb.com/banyan/  
http://www.azureva.com/  http://www.vacances-maurice.intnet.mu/  
http://pages.intnet.mu/sablesroses/  http://bungalow.ifrance.com/   
http://villas.intnet.mu/  http://www.islands-realestate.com/  
http://www.pingouinvillas.com/  http://www.rialtovilla.com/  
http://site.voila.fr/aquaticvilla  http://www.maurice-villas.com/  
http://www.mauritius-seychelles.com/  http://www.sejoursaulagon.com/  
http://www.villasbellemareplage.com/  http://www.villacactus.intnet.mu/  
http://www.elegantdestinations.co.uk/  http://mysite.wanadoo-members.co.uk/  
http://www.casadelsol.mu/  http://www.appartementpetitprince.com/  
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http://pages.intnet.mu/yonhin/default.htm  http://sunset-view.narod.ru/  
http://www.oazure.com/  http://www.maurinet.com/villasunset.html  
http://www.lafrangipane.net/  http://www.malvilla.net/  
http://www.casatiavilla.com/  http://www.oasisvillas.mu/  
http://pages.intnet.mu/happyisland/  http://lesapphirebleu.ltd.mu/  
http://pages.intnet.mu/holidays/  http://www.netopera.net/ile-maurice/  
http://www.villalacolombe.com/  http://www.rocksheenvilla.com/  
http://apartementlepalmier.free.fr/  http://www.mauritiusvillas.co.uk/  
http://subramanien.free.fr/  http://lecactus.feel3.com/  
http://www.mauritiusbungalows.com  http://www.mauritius.k-nettet.com/  
http://www.desny-blues.com/  http://villaorange.ifrance.com/  
http://www.papillonhotelsandvillas.com/  http://www.saralennardsresidence.com/  
http://www.solis-io.com/  http://www.lavieillecheminee.com/  
http://www.sandycovevillas.com/  http://www.mauritius-itd.com/  
http://www.vigiehotelmauritius.accommodation.io/  http://www.goldcrest.hotelinmauritius.com/  
http://www.bluelagoonbeachhotel.com/  http://www.klondikehotel.com/  
http://www.thesands.info/  http://www.sofitel.com/  
http://www.naiade.com/  http://www.tarisa-resort.com/  
http://pagesperso-orange.fr/hotel.les.aigrettes/situation.html   
http://www.blue-season-hotels.com/intro.php  http://www.lesuffrenhotel.com/  
http://www.cannonier.hotelinmauritius.com/ http://www.bougainvillehotelmauritius.accommodation.io/  
http://www.veranda-resorts.com/ http://www.paradisecovehotel.com/  
http://www.maritim.de/ http://www.hotel-lepalmiste.com/  
http://www.pearlebeachhotel.com/ http://www.villa-kissen.com/  
http://www.lapirogue.com/ http://www.calodynecarolinegroup.com/  
http://www.le-beachclub.com/ http://www.hotel-casuarina.com/ 
http://www.el-monaco.com/ http://www.cap-soleil-maurice.com/  
http://www.aubergederosehill.intnet.mu/ http://cocoteraie.amltd.net/  
http://www.villasmonplaisir.com/ http://www.tifleursoleil.com/  
http://www.aubergemadelon.ltd.mu/ http://www.manisahotel.com/  
http://www.hotelflamboyant.com/ http://villacapucines.amltd.net/  
http://www.smham.net/ http://silverbeach.mu/  
http://boisdoiseau.com/default_en.htm http://www.lecanonnier-hotel.com/  
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http://www.shandrani-hotel.com/ http://www.hibiscushotel.com/  
http://www.constancehotels.com/ http://www.princemaurice.com/  
http://www.lesurcouf.com/main.htm http://www.oiseauparadis.intnet.mu/  
http://www.theresidence.com/ http://www.labourdonnais.com/  
http://www.maurinet.com/gcrest.html http://www.levictoria-hotel.com/  
http://www.lemauricia-hotel.com/ http://trouauxbiches-hotel.com/  
http://www.royalpalm-hotel.com/ http://fotki.8k.com/Mauritius/  
http://www.mauritiusphotos.com/ http://www.zubeyr-kureemun.com/  
http://www.angelfire.com/  
http://www.colombiere-sur-mer.com/ Kitesurf, hôtellerie 
 
Hotellerie, répertoire 
http://www.info-mauritius.com/english/  http://www.mango-beach.com/ 
http://www.hotels-in-mauritius.com/  http://www.mauritiusdeals.com/  
http://www.grandbaie.net/  http://www.geranium.hotelinmauritius.com/ 
http://www.resamauritius.com/  http://www.iles-resa.com/  
http://www.travelinmauritius.com/  http://www.beachcomber-hotels.com/  
http://www.elegantdestinations.com/  Répertoire des hôtels (internationaux y compris Maurice) 
 
Hotellerie/Tour operator  
http://www.taximauritius.com/  http://www.mauricevillas-studios.com/ 
http://www.sf-carrental.com/  http://www.legendtoursltd.uni.cc/site/page.php  
http://www.monalysatours.net/  http://www.concorde.mu/  
http://www.keiffeltour.ltd.mu/ 
 
Tourisme/Portail  
http://www.simplymauritius.com/  http://www.mauritiusfocus.com/infos/ 
http://www.mauritius-ilemaurice.com/ http://www.tourism-mauritius.mu/  
 
Immobilier destiné aux non résidents 
 http://www.tailormadeproperties.mu/  http://www.yutikha.co.uk/  
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Immobilier/Hôtellerie 
http://www.tremaholidays.com/  http://www.jet-7.com/  
http://www.palmyraproperty.com/  http://www.suntropicalparadise.com/  
http://www.coolmaurice.mu/  http://www.apartmentmauritius.com/    
http://www.propertiesinmauritius.com/ 
 
Agence de voyage 
http://mauribiz.com//yaja/  http://www.whitesandtours.com/   
http://www.gbtt.com/  http://www.mauritours.net/    
http://www.dodotraveltour.com/  http://diktravel.intnet.mu/   
http://www.bonnyair.com/  http://www.travel4less.co.uk/     
http://libellule.intnet.mu/  http://www.sunlight-tours.com  
http://www.wardhouses.com  http://www.summer-times.com/   
http://keiffeltours.intnet.mu/  http://www.expeditiontour.com  
http://www.mauritiusincentive.com/  http://www.mauritravel.co.uk/   
http://www.coastal-tour.com      
 
Mobile/Opérateur 
www.cellplus.mu 
http://www.emtel-ltd.com/  
 
Offshore 
http://www.chancerygroup.net/  
http://www.london-global.com/html/about_us.html  http://www.wboutsourcing.com/   
http://www.ceridian.com/hr/mu    
 
Services Informatique 
http://superlan.8m.com/  http://www.hiperdist-io.com/    
http://www.jusrut.com/  http://www.acdcomputers.com/   
http://www.lci.mu 
http://www.harelmallac.com/ Ingénieurie, informatique.. 
http://www.kruegercorps.com/v%2Dstreet/ Programmation Internet 
http://www.secureit-mu.com/ Solutions informatique 
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http://www.vega2000.net/ services ITC 
http://www.technologiesbs.com/   http://ev.mu/ 
http://apcpltd.tripod.com/ 
http://www.power-solutions.net/  
http://www.tuxs.net  http://uni-creation.com/   
http://www.marvelwebs.com/  http://itexpertsltd.com/   
http://itexpertsltd.com/ http://www.frci.net/  
http://bbirger.intnet.mu/  TIC, centre d'appel 
http://www.isoc-mu.org/ Société via internet 
http://rkcom.intnet.mu/ Software 
 
Logiciel 
http://pages.intnet.mu/softvision/index.htm  
http://www.sotraco.intnet.mu/  http://www.sitsmauritius.com/   
http://www.simplysty.com/  http://www.eservices.mu/   
http://www.epitome.netfirms.com/  http://www.iblgroup.com/   
 
Création de sites webs 
http://www.vonline-mu.com/ http://www.fuzionworx.com/  
http://www.katizo.com/mauritius/index.php http://www.plouis.netfirms.com/  
http://www.virtualspectra.com/ http://www.bdiwebsolutions.com/  
www.grapevine.com http://www.mucreations.com/  
http://www.jsema.com/index.html http://www.servihoo.com/   
http://www.amltd.net/ http://www.alienworkers.com  
http://at-mauritius.intnet.mu/company.htm Animations 2D/3D 
 
Services Financiers 
http://ifs.intnet.mu/  http://www.confident.mu/  
http://www.dmh.mu/  http://www.pca.mu/ 
 
Consultants 
http://www.srm-consulting.com/home.php Consultant en technologie 
http://www.prodesignltd.com/ Consultants en Ingénieurie 
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http://www.straconsult.com/ Consultants en Management et économie 
http://www.ey.com/global/content.nsf/Mauritius/home Consultants en Management, Compta,… 
http://www.adze.org/ Consultants en Management, Marketing, Legal et 
TIC 
http://www.technologiesbs.com/ Création de logiciel 
http://www.eme-ltd.com/old_site/index.htm Ingénieurie en metal 
 
Immobilier 
http://www.propertiesmauritius.com/  http://www.paradisimmobilier.ltd.mu/  
http://www.villasdemaitre.com/  http://www.westrock.mu/  
http://www.remax.mu/    
 
Location de voiture  
http://www.abc-carrental.com  http://www.tropicscope.com/  
http://car-rental.europcar.com/car-MAURITIUS.html  http://www.prospericia.com /  
http://locationdevoiture.ilemaurice.mu/ 
 
Pêche au gros 
http://www.fabmarlin.intnet.mu/ http://www.sportfisher.com/  
http://www.jpdu.com/   http://www.ladriere.be/popeye2.htm   
http://www.northsailsltd.com/uk/index.asp   
 
Restaurants 
http://www.patrickresto.com /    
http://www.oceanrestaurant.com/   
http://www.domaineduchasseur.mu/   
 
Vêtement 
http://beachwear.intnet.mu/ Maillots de bain 
http://www.peaceangel.com/ http://www.legallclothing.com/legall.php  
http://www.habitclothing.com/ http://www.iv-play.com/winter07/  
http://www.smultzltd.zoomshare.com/ http://www.chez.com/liquid/  
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Divers 
http://cebweb.intnet.mu/ Electricité 
http://www.belship.net / Agence de freight 
http://www.maupub.com / Agence de Pub 
http://www.imagine-communication.com/ Pub et communication 
http://www.blast.mu/logo.htm Publicité, design 
http://www.intnet.mu/iels/index.htm Agriculture 
http://www.delaflores.com/ Arthurium - Import & export 
http://www.zacassociates.com/ Architecture 
http://www.rogers.mu/index.php Aviation, hotellerie… 
http://www.ravior.com/ Bijouterie 
http://www.mikado.com/mikado-com.html Bijouterie 
http://ssr.intnet.mu/ Biographie  
http://iks-mu.com/ Cargo, Agence de voyage, électronique.. 
http://autobody-world.tripod.com/autobody_technician_tech_tips.htm Carosserie, 
peinture voiture 
http://www.teleforma.cc/pages/1/index.htm Centre d'appels offshore 
http://pages.intnet.mu/amitkd/dodo/index1.htm  Chat 
http://gigairc.co.uk/ Chat 
http://www.mosolar.com/ Chauffe-eau Solaire 
http://www.freewebs.com/doggycare/ Chiens 
http://www.stjeanclinic.com/ Clinique 
http://www.dcdm.biz/ Comptabilité, Audit, Consultants en Management, 
Trust, Offshore 
http://www.aeromru.com/ Compagnie de vente/location d'avions 
http://www.abcmotors.mu Concessionaire Voitures neuves et d'occasion 
http://www.iblgroup.com/scomat Construction, logistique… 
http://www.ubpgroup.com/ Construction, matériaux 
http://www.betonix.com/ Construction, matériaux 
http://www.courtsmauritius.com/  Electroménager, meubles 
www.inecmfg.com  Electroménager, meubles 
http://www.heescompany.com/home.htm Produits de la mer frais  
http://pages.intnet.mu/bzr7sur7/home.html Produits Frais 
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http://www.packemb.com/ Produits plastique, emballage.. 
http://www.neetoo.com/ Produits, matériaux pour la maison 
http://www.albertgroup.net/ Quincaillerie, équipements de construction 
http://www.jec-mauritius.org/ Regroupement des compagnies privées à Maurice 
http://www.geminiwaterproofing.co.nr/ Réparation de dalle 
http://www.mauvilacgroup.com / Peinture 
http://www.vacoartiste.com/bio-fr.html Peinture, Art 
http://www.halleymovement.org/ Social 
http://washoneltd.free.fr/ Société de nettoyage 
http://www.str.mu/en/home.htm Sociéte de tubes et raccords 
http://spesmru.intnet.mu/ Société pour la Promotion des Entreprises 
Spécialisées 
http://www.cheveu.mu/ Soins Capillaires 
http://www.calvitie.net/ Soins Capillaires 
http://www.alusafe.com/ Systèmes d'alarme, appareils de sécurités 
http://www.ricktattoo.com/ Tattouage 
http://rentattab.biz.ly/ Appartement 
http://newcreativedesign.intnet.mu/ Design, création 
http://nidomac.intnet.mu/ Détergents 
http://www.green-herbal.com/ Divers 
http://francisboutik.site.voila.fr/ Divers 
http://www.gazellalimited.com/ Divers - Adhesifs, chaussures.. 
http://mns.intnet.mu/ Echange, réseau 
http://members.tripod.com/dorismstk/ Economie 
http://vitalwater.intnet.mu/ Embouteillage, distillerie 
http://www.nabridas.mu/index.php Equipement piscine, meubles 
http://www.reylenferna.com/ Equipements 
http://www.blueiceexecutive.com/ Externalisation 
http://www.narrowlabels.com Fabrication d'étiquettes 
http://www.gaz-industriels.com/ Gaz 
http://pages.intnet.mu/mpat/ Gastronomie 
http://pommedamour.net/ Gastronomie 
http://ile-maurice.tripod.com/ Gastronomi 
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http://www.suchem.com/  Importateur et Agent en produits chimiques 
http://www.msm-ltd.com/ Imprimerie 
http://www.globalmauritian.com/ Informations 
http://oeudor.intnet.mu / Oeufs 
http://www.rogers.mu/  Logistique 
http://www.mariage.mu/ Mariages 
http://www.neelindustries.com/ Matériaux 
http://www.bobatoltee.com/  Modellisme Naval 
http://www.moquette.mu/ Moquette 
http://www.beatthebugs.biz/ Pest Control  
http://www.shell.com/home/Framework?siteId=mu-en Pétrolier 
http://www.currimjee.com/ Pétrolier, immobilier, tourisme, communications.. 
http://ftm.intnet.mu/ Pharmaceutique 
http://pages.intnet.mu/stevemackay/ Photographie 
http://musee-photo.voyaz.com/ Photographie/Art 
http://www.faroukhossen.com /   Opticien 
http://www.shafiqhossen.mu/  Opticien 
http://www.stampsofmauritius.com / Timbres 
http://www.wwt.mu/ Traitement des eaux 
http://rht.intnet.mu/ Transport 
http://www.mtl-co.net/ Transport Mécanique 
http://www.mitco.mu/mitco/ Trust, Taxes 
http://www.le-bike.com/ Vélo/bicyclette 
http://fbghoora.intnet.mu/ Vente de voitures reconditionnées 
http://www.sudhirmotorsltd.com/  Voitures reconditionnées 
http://www.selfways.ltd.mu/ Voitures reconditionnées, immobilier… 
 

CULTURE ET LOISIRS 
 

http://www.mfdc.mu/ Cinéma 
http://www.mauritianticketmaster.com/ Billeterie 
http://indiahighcom.intnet.mu/ Culturel 
http://www.blue-safari.com/ Découverte sous marine 
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http://www.shoals-rodrigues.org/ Environnement Marin 
 
Littérature 
http://pages.intnet.mu/develog/ http://pages.intnet.mu/roots/  
http://pages.intnet.mu/rajbalkeehomepage/  
http://www.lecygne.com/ Librairie 
http://verticalworldltd.com/ Loisirs  
http://yemensafari.intnet.mu/ Safari 
http://www.maurice-conferences.com/index.php Sites sur les conférences, expositions 
 
Musique 
http://pages.intnet.mu/ziza/  http://pages.intnet.mu/zavioul/  
http://www.dj.net/ http://www.rithmo.com/   
http://www.erwynweb.com/fr_index1.htm 
 http://www.afromix.org/html/musique/pays/maurice/
index.fr.htm l    
http://www.maurisiqueltd.tk/  http://www.damoo.com/damoo_main.htm   
http://www.dsubhash.com/  Musique Indienne 
http://pages.intnet.mu/yashil/  http://www.alienworkers.com/zak/   
http://themauritius.com/news / Newsgroup 
http://www.arena-club.com/ Nightclub 
http://www.saregama.page.tl/ Site de chansons/Karaoke 
 
Plongée sous marine 
http://www.sundiversmauritius.com/  
http://www.pierre-szalay.com/explo/dis7_en.php  
http://www.mascareignesplongee.com/   
 
Poésie 
http://pages.intnet.mu/ykadel / http://vilaz.net/  
http://pages.intnet.mu/dominique/   
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Sports 
http://www.servihoo.com/channels/sports/coupedumonde2002/ Sport - Coupe du monde 2002 
http://vishalworldcup.1accesshost.com/ Sport - Coupe du monde 2003 
http://www.footmaurice.tk/ Sport - Foot Mauricien 
http://www.rajeshrallye.com/ Sport - Rallye 
http://www.taekwondoantibesacademy.com/accueil-edito.htm Sport - Taekwondo 
http://www.centrenautique.com/ Sports Nautiques 
http://www.aumparadise.com/ Yoga, relaxation etc.. 
 

 
SITES PERSONNELS 

 
http://www.pascallagesse.com/  http://www.behappy.4t.com/   
http://nilesh.dosooye.com / http://www.nazworks.com /  
http://pages.intnet.mu/yusuf/  http://pages.intnet.mu/hansoffmann/   
http://pages.intnet.mu/crazyblue/  http://pages.intnet.mu/geniegirl/   
http://pages.intnet.mu/masterboy/  http://www.stormpages.com/jero/jero.htm   
http://yashvin.150m.com/  http://annie.iwarp.com /  
http://pages.intnet.mu/yashin1/  http://pages.intnet.mu/jhbpage/  
http://pages.intnet.mu/shakeel/  http://pages.intnet.mu/davcom/   
http://www.soojeeta.de/  http://membres.lycos.fr/blaxun2000/   
http://www.virusprince.netfirms.com/  http://pages.intnet.mu/carine/   
http://members.lycos.co.uk/mohedeen/  http://mondayys.freeservers.com/   
http://pages.intnet.mu/samoussa/  http://pagesperso-orange.fr/henri.maurel /  
http://www.lauverjat.com/  http://geocities.com/jamseed/    
http://pages.intnet.mu/fullspot/  http://pmdinan.intnet.mu/   
http://pages.intnet.mu/cueboy/  http://pages.intnet.mu/angelo/menu.htm   
http://www.bob-russell.net/  http://pagesperso-orange.fr/ile-maurice/   
http://www.cvm.qc.ca/plim/Maurice/voyage.htm    
 
 
 
 



           L’Europe s'engage à la Réunion avec le FEDER 

  Etude IPSOS-Région Réunion : Comportements et besoins des Réunionnais en contenus numériques / Etat de l’art 26 

Observatoire TIC

Personnel - découverte 
http://pagesperso-orange.fr/jean-luc.ile-de-la-reunion/ile-maurice.htm   
http://www.alovelyworld.com/webmauri/mauritiu.html  
http://membres.lycos.fr/fillesdesiles/ilemaurice/index.html  
http://pages.intnet.mu/mixman/  Personnel - Foot Mauricien  
http://pages.intnet.mu/pritam/ Personnel - Magie 
http://pages.intnet.mu/eaubleue/ Personnel - Sport - Ski Nautique 
http://pages.intnet.mu/vtt/ Personnel - Sport - VTT 
http://pages.intnet.mu/pilbry/  Personnel/éducation 
http://pages.intnet.mu/cobain/  Personnel/musique 
 
Politique 
http://labour.intnet.mu/    
http://www.msmparty.com/   
http://www.lalitmauritius.org/   
 

PORTAILS DIVERS 
 

www.servihoo.com  http://www.e-mauritius.biz/   
http://www.mauritianheat.co.uk/  http://www.mauritius-island.com/   
http://www.mauritiuscenter.com/  http://searchportal.information.com/   
http://www.mauritius-online.com/  Portail (Quasi vide) 
http://www.biz-mu.com/ Portail pour business 
http://www.taylorsmith.com/ Portuaires, logistique, telecom,…. 
 

MEDIAS 
 
Presse/Magazine  
http://www.lemauricien.com  http://mauritiustimes.com/  
http://www.lematinal.com / http://sundayvani.intnet.mu /  
http://www.lexpress.mu/  
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Radio  
http://www.radioplus.mu/  http://radiomoris.com/   
http://jessy.freephpwebhosting.net/radio/  http://www.r1.mu/   
 
Nouvelles/Infos 
http://www.mauritius-news.co.uk/FrontPage.asp  
http://www.mauriweb.com/star/  
http://www.einnews.com/mauritius/  
 

REPERTOIRES DE SITES 
 

http://www.mauritius.net/index.php  http://www.mauritiustopsites.com    
http://www.come2mauritius.com/  http://mauritiustopsites.com   
http://www.kompass.com/  http://www.mauritiuspages.com/   
http://www.themauritiusyellowpage.com/  Répertoire des sites mauriciens /Pages Jaunes     
http://www.mauritiusdelight.com/ Répertoire des sites Mauriciens/Portail 
 
 

 
MARCHAND 

 
DIVERS 

 
http://www.grays.mu/cgi-bin/graysco/  Alcool, parfums, … 
http://www.koolshopping.com/ Informatique 
http://maurizone.com/shop/ Informatique 
http://www.elixirherbals.com/ Santé/produits à base d'herbes  
http://mauribay.com/index.asp Ventes aux encheres en ligne, annonces 
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MADAGASCAR 
 

 INTERNET 
 
NON MARCHAND 

 
ADMINISTRATIFS 

 
http://www.instat.mg   
http://www.banque-centrale.mg  Banque centrale de Madagascar 
http://www.amical-economist-mada.org    Amicale des Economistes de Madagascar 
http://www.impots-mg.org  Direction Générale des Impôts 
http://www.madagascar.gov.mg/MAP/  MADGASCAR ACTION PLAN 
http://www.hcc.gov.mg/  HAUTE COUR CONSTITUTIONNELLE 
www.interbat.mg/accueilbnm.htm  Bureau des norles de Madagascar 
www.omapi.mg  OMAPI 
www.edbm.gov.mg  EDBM 
www.economie-madagascar.com   
www.tana-cciaa.org   
www.anre.gov.mg  Agence nationale de réalisation de l'E gouvernance 
www.archivesnationales.gov.mg  archives nationales 
www.omef.gov.mg  observatoire malgache de l'emploie 
www.fanambyorg.mg  Fanamby 
 www.agro.univ-antananarivo.mg/essa-forets/  Département des eaux et forêts de l’université 

d’Antananarivo  
 www.madagascar-tourisme.com/  Parcs Tsimbazaza 
  www.marojejy.com  Parcs Marojejy 
www.masoala.com  Parcs Masoala 
www.madagascar-sage.org  Service d’Appui pour la Gestion de l’Environnement (SAGE)  
www.pnae.mg  Office National de l’Environnement (ONE)  
www.parcs-madagascar.com  ANGAP 
www.tanymeva.org.mg/  Fondation Tany Meva  
www.apmf.mg  Agence portuaire maritime et fluviale APMF 
www.adema.mg  Aéroports de Madagascar 
www.airmadagascar.com  air madagascar 
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www.madagascar-tourisme.com  office national du tourisme 
http://www.policenationale.gov.mg  Secrétariat d’Etat auprès du Ministère de l’Intérieur chargé de la Sécurité Publique 
http://www.mariestopes.org.uk/  Marie Stoppes 
www.psymad.com  Centre de Diagnostic et Urgence Médicale  
www.sante-drspf-gtz.com  Direction Régionale de la santé et du planniing familial  
: www.partenairecnls-sida.mg  CNLS 
www.madainfo-sida.mg  INFO SIDA  
www.refer.mg/  HJRA 
www.takelaka.dts.mg/cenhosoa/  Centre Hospitalier de Soavinandriana  
www.simicro.mg/onm  Ordre national des médecins  
www.pasteur.mg  Institut Pasteur  
www.asmerite.ifrance.com   
www.inspc.mg  Institut National de la santé publique et communautaire (INSPC)  
http://www.assemblee-nationale.mg   
http://www.justice.gov.mg   
http://www.simicro.mg/sta/   Secrétariat Technique de l'Ajustement 
http://www.cream.mg  Centre de Recherches, d'Etudes et d'Appui à l'Analyse Economique à Madagascar (CREAM) 
http://www.madamicrofinance.mg  Microfinance   
http://www.mcamadagascar.org  ou  
http://www.mca-mada.org  Madagascar Millennum Challenge Account  
www.jirama.mg   
www.pic.mg  Pôles intégrés de croissance  
www.prpv.org  Protection des végétaux  
www.cspmadagascar.mg  Centre de surveillance des pêches  
www.pprr.mg  Programme de promotion des revenus ruraux  
www.onionsgate.com   
www.rga2005mag.info  Recensement agricole  
www.cite.mg/siemembre/accueil.htm   
http://www.pnae.mg   
http://www.refer.mg   
www.omert.mg   
www.paositra.mg   
www.ortm.net   
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http://www.rppmed.prd.mg   
http://www.smbmada.net   
http://www.univ-antananarivo.mg    
www.tourisme.gov.mg   
www.vanilland.com   
www.ccifm.mg  Chambre de Commerce d'Industrie France Madagascar  
  
  
Les régions 
www.itasy.gov.mg  www.alaotra-mangoro.gov.mg   
www.analanjirofo.gov.mg  www.anosy.gov.mg   
www.atsinana.gov.mg  www.menabe.gov.mg   
www.majunga.org  www.tulear.online.fr   
www.hsm.mg  www.fort-dauphin.com   
www.tamatave-tourisme.com  www.office-tourisme-diego-suarez.com   
www.vatovavy-fitovinany.gov.mg  http://www.region-vakinankaratra.mg/   
 
Les ministères  
 http://www.energy.gov.mg  Ministère de l’Energie 
 http://www.madagascar-diplomatie.net Ministère des Affaires Etrangères 
 http://www.maep.gov.mg  Ministère de l’Agriculture, de l’Elevage et de la Pêche 
 http://www.mefb.gov.mg  Ministère des Finances et du Budget  
 http://www.mepspc.gov.mg  Ministère de l’Economie, du Plan, du Secteur Privé et du Commerce 
 http://www.mfptls.gov.mg  Ministère de la Fonction Publique du Travail et des Lois Sociales 
 http://www.minenvef.gov.mg  Ministère de l’Environnement, des Eaux et Forêts 
 http://www.mines.gov.mg  Ministère des Mines 
 http://www.mjs.gov.mg  Ministère des Sports 
 http://www.mtpc.gov.mg  Ministère des Télécommunications, des Postes et de la Communication 
 http://www.mtpm.gov.mg  Ministère des Travaux Publics et de la Météorologie 
 http://www.mtt.gov.mg  Ministère des Transports et du Tourisme 
 http://www.sante.gov.mg  Ministère de la Santé et du Planning Familial 
 http://www.maep.gov.mg  Ministère de l’Agriculture, de l’Elevage et de la Pêche 
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MARCHAND 

 

 
http://www.vidy-varotra.com  http://www.labootika.com   
www.ecomadeco.com  www.sobika.com/shopping.htm    
  

 INTERNET 
 
NON MARCHAND 

  
  

MEDIAS 
http://www.lequotidien.mg/  http://www.radiomada.fr.st/   
http://www.midi-madagasikara.mg  www.dmd.mg   
http://www.madagascar-tribune.com  http://www.lagazette-dgi.com   
http://www.mada-journal.com  http://www.madanews.com   
http://www.gazety.malagasy.org   
  
  

DIVERS 
http://www.moov.mg  http://www.3dmadagascar.com   
http://www.sobika.com  http://www.tabataba.com   
http://www.madanight.com  http://www.gasykamanja.com   
http://www.madamaki.com  http://www.madarencontres.com   
http://www.tonga-soa.com  http://www.madagascar-online.com/   
http://tafatafa.eu.org  www.aody.mg   
  

BLOGS 
 
http://mademada.canalblog.com  http://madagascar-id.typepad.com/   
http://harinjaka.com/  http://lilikely.canalblog.com/   
http://tattum.canalblog.com/  http://madagascan.over-blog.com/   
http://tongatsoa.petitfute.com/  http://www.visiter-madagascar.com/   
http://harena.info/  http://madaboky.over-blog.com/  
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MAYOTTE 

 
 Internet 

 
NON MARCHAND 

 

ADMINISTRATIF 

www.dtefp-mayotte.travail.gouv.fr www.mayotte.pref.gouv.fr  
www.dasu.cg976.com www.insee.fr/mayotte/  
www.cacm976.Fr  

MEDIAS 

www.mayotte-online.com www.mayottehebdo.com  
www.mayotte-tourisme.com www.la-musique-mahoraise.com  
www.malango.net http://www.malango-mayotte.com/  
www.lesbaobabs.fr www.lerocher-hotel.com  
http://www.mayotte-annupro.com 
 

SITES POUR LES ENTREPRISES/ASSOC 
 

www.aipem.fr http://amla.free.fr  
http://www.etudiants-mahoraisendroit.com/ www.mayottescope.com  
www.sim-mayotte.fr   www.ac-mayotte.fr  
www.mahonet.org www.mayottedemenagement.com  
http://www.vanilledemayotte.fr www.archipel-mayotte.com  
www.comkoi.com www.mayotte-cuisine.org  
http://www.labattoir-infoplus.com 
  

 


